
VIII. sportovní hry seniorů Královéhradeckého kraje 

v Borohrádku 

Tento projekt byl realizován za finanční podpory Královéhradeckého kraje, 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 22RGI02-0136 

 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na základě žádosti města Borohrádek schválilo na svém jednání 

dne 20. 6. 2022 poskytnutí účelové dotace ve výši 100 000 Kč na výše uvedený projekt. 

 

 

Město Borohrádek si váží této podpory, ale i vstřícnosti všech, kteří tuto akci podpořili finančně, či 

svojí prací při zajišťování hladkého průběhu sportovních her seniorů.  

Děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

/MÚ/ 



VIII. sportovní hry seniorů Královéhradeckého kraje v Borohrádku 

 

Ve čtvrtek 9. června 2022 jsme mohli v Borohrádku po dvouleté covidové odmlce přivítat 322 sportovců  

z 18 senoirských organizací Královéhradeckého kraje a jedné z Polska, Zlotého Stoku. 

Registrace probíhala jako tradičně v místní sokolovně. Předávaly se startovací čísla, lístky na občerstvení a 

oběd, dárky od sponzorů. Hejtman Královéhradeckého kraje Mgr. Martin Červíček pozdravil všechny 

účastníky krátce před 

devátou hodinou a popřál 

jim hodně úspěchů ve 

sportování.  Slavnostní 

zahájení VIII. sportovních 

her seniorů uvedl Ing. 

Eduard Machek, poté 

promluvili náměstkyně 

hejtmana 

Královéhradeckého kraje 

Mgr. Martina Berdychová, 

její předchůdce pan 

PaedDr. Mgr. Josef 

Lukášek a starosta města 

Mgr. Martin Moravec. 

Hostem tohoto ročníku her 

byla starostka Zlotého 

Stoku Grażyna Orczyk se 

svojí seniorskou 

organizací. O úvodní kulturně-sportovní vystoupení, které sklidilo velký úspěch, se postaraly seniorky 

z Doudleb nad Orlicí. 

Slavnostní slib zástupců 

sportovců a rozhodčích 

přednesly paní Eva 

Provazníková a paní Eva 

Tesárková. 

Letos se soutěžilo ve 

dvanácti individuálních 

disciplínách a jedné 

kolektivní. Počasí nás 

trochu zkoušelo, po trošce 

deště si však dalo říci a 

vydrželo bez něho až do 

konce. Motto letošních her 

bylo: „Nebojíme se stáří, 

stejně v tom jedeme 

všichni“. 

 

U sokolovny se střílelo ze 

vzduchovky a házelo šipkami, zájem o tyto disciplíny byl velký. Na fotbalovém hřišti probíhala soutěž 

v házení kroužků, prutem do dálky a na přesnost a soutěžilo se v pétanque. Na přilehlé komunikaci 

v Čechově ulici probíhala jízda na koloběžkách, která si získává stále více příznivců. V parku u městského 

úřadu se odehrála soutěž v discgolfu, na antuce se hrála přehazovaná smíšených družstev. V letošním roce se 

bohužel nepodařilo sestavit družstva na nohejbal a flaškovanou, a tak jsme se museli obejít bez těchto 

disciplín. 

Soutěže v ruských kuželkách, hodu na basketbalový koš, střelbě na florbalovou branku (o které byl rovněž 

velký zájem) a běhu na 200 m se odehrávaly na novém multifunkčním hřišti u Základní školy T. G. 

Masaryka a turnaj ve stolním tenise se jako každoročně odehrál v aule školy. 



  

 Škole T. G. Masaryka patří velké 

poděkování za podporu této akce. 

Učitelé, žáci a zaměstnanci 

zajišťovali opětovně mnoho soutěží. 

Školní kuchyň připravila obědy pro 

většinu sportovců. Část obědů 

zajistila restaurace Sport, Čestická 

hospoda a restaurace U Medvěda.  

 

V odpoledních hodinách se po 

ukončení soutěží v sokolovně 

slavnostně vyhlásily výsledky a 

předaly medaile a poháry. O 

pohodovou hudbu se postarala 

Skautská kapela z Hradce Králové. 

 
 

Děkujeme tedy Základní škole T. G. 

Masaryka, Církevní základní škole a 

všem organizacím – ASPV 

Borohrádek, TJ Sokol Borohrádek, TJ 

Lokomotiva Borohrádek, 

Mysliveckému spolku Borohrádek, MO 

Českého rybářského svazu Borohrádek, 

vodáckému spolku Cvak Team 

Borohrádek a Klubu důchodců, které se 

zapojily do přípravy pořádání her, 

hasičům, MUDr. H. Štefanové, 

rozhodčím a jejich pomocníkům, kteří 

zajišťovali jednotlivé disciplíny po 

organizační stránce i po stránce zápisu 

výsledků, a dále všem, kteří na 

stanovištích zajišťovali občerstvení 

soutěžících. 

Děkujeme i všem žákům, kteří celý den pomáhali u jednotlivých disciplín a podporovali seniory v jejich 

soutěžení. 

Pořadatelé srdečně děkují všem, kdo se podíleli na organizaci této akce. Mnozí tak činili ve svém volném 

čase.                                                                                
Rovněž velké poděkování patří 

sponzorům této akce: 

Česká asociace Sport pro všechny 

ADA INTERNATIONAL, s. r. o. 

Dr.Max 

MUDr. Jaroslav Čepelka 

LAGA Borohrádek, s. r. o. 

TRIVOS truhlářství, v. o. s. 

BIOTEC, a.s. 

STROJMOTIV,  s. r. o. 

Ing. Karel Plachetka  
CAFÉ X  
WOTAN FOREST, a. s. 

LBORO, s. r. o. – lékárna 

Borohrádek 

Řeznictví Jaroslav Šturm 

AVEPO, s. r. o. 

Kooperativa                           /MÚ/ 


